فكم  قرشًا  3000ا، اشترت لعبة بــقرشً  8742مع ھبة مبلغ  -أ
 ؟قرشًا بقي مع ھبة

ة ا. اكتب طول الشجرتقریبً  cm 4397شجرة سرو  طولیبلغ  -ب
 ؟ بالصیغتین التحلیلیة واللفظیة

انتھت الأسئلة

:  الصیغة التحلیلیة
4000 + 300 + 90 + 7 = 4397 

:الصیغة اللفظیة
 أربعة آلاف وثلاثمئة وسبعة وتسعون 

من المبلغ الذي مع ھبة   3000بطرح ثمن اللعبة وھي أقوم 

8742 – 3000 = 5642 

ا قرشً  5642=  ما بقي مع ھبةإذن